De actibus et moribus humanis

330

expiatuſ et purgatiuſ ſacrificiuſ: et debet
radere pilos carniſ. i.e. prauas cogitati-
ones. Debet etia orari veſtibus xſtuſ et
prefcrari oleo ſpiffanceti et aſpſione ſanguin-
iſ xp̄i: et ita debet eſſe int̄ēti ad exequēda-
ſpūlia minifteria.

Caplm: XI

Oagitatoes ma-
c
ole p̄parat locū diabolo. Mā q̄i-
alid̄s magnus dñs vult hofpitiū
um habere in aliqua domo p̄mitit nūciuz
ad p̄parand̄ ſibi hofpitiū et vbi recipitur
ibi deſcedit. Sic diabol⁹ p̄mittit malas co-
gitatioes ut ei p̄parat hofpitiū et vbi recipi-
unt ibi deſclat dices: Mat. x. Qui vos re-
cipit me recipit: et q̄ vos ſpernit me ſpernit.
Ite qui latrūculi p̄ pūu foranē domus
intrat̄es aperit̄ū domū magnis latronib⁹.
Sic vane et inutiles cogitationes p̄ ſui fre-
quentia ap̄iūt domū p̄fici magnis pecca-
tis p̄ ſenſum mēritis et captiuā ducit alaz
ſpoliaꝝ gratuitaꝝ ſicut dicit. Iij. Regl. v.
Latrūculi ſyrle captiuā diuerterunt de terra
iſrael pueſſa. **C**aplm: XII

Onſiteri debet
e homo ante mortē. Latro enim ſen-
tientis ventre iudicem ad domuz
ſuā furtum ejicit de domo anteq̄ index ve-
niat. Sic p̄t̄m est p̄ p̄fessionem ejicienduz
de domo ale ante mortes: Eccl. xxvii. Pre-
curre por̄ in domū tuā tē. Et in eodē. xvij
Conſiteberis viuens: viuim⁹ et ſamus p̄fie-
teberis. Item p̄fessionem p̄cedere debet
pctōꝝ p̄meditatio. Mā diſpensator domus
vel villicus expenſas corā dñs ſuo cōpūra-
turus pūs p̄ lapidis cōputat anteq̄ dñs
ſuo apparet et diē et cauſam: ſic et tu pctōꝝ
tuōꝝ cōputationem facias anteq̄ dñs tuo
in p̄fessione apparcas. **I**te orator vel ad
uocatus anteq̄ corā iudice veniat. Rōnes
ſuas vel allegationes ordinar et aſfirmat.
Sic et tu ad for̄ p̄fessionem p̄meditatio ac-
cedas: Eccl. xvij. Ante iudicium para iu-
ſticiam tibi. **C**aplm: XIII

Compūctio que-
e puenit ex diſiderio ſuperne pa-
trie aſſimilatur lotiōꝝ que fit cū
nīne. Nam nīx manus multum mundat et
abluit: deſuper proceſſit et in terram deſce-
dit. Sic lachrymarum compunctione ma-

nus ſordide: id eſt opera ſeda vittioꝝ mu-
dantur. Ande Job. ix. Si lotus fuerit qua-
si aquis niuis et fulerint vellut mundiſu-
me manuſ mee. Cum enim per compun-
ctionis ſletum lauatur anima manus: id
eſt ope efficiunt fulgida et mūda. **I**te
illa compunctione bene animam abluit que
deſuper proceſſit. Nam ſicut dicit Grego-
rius: Sunt pleriq; qui per orationum la-
menta ſe cruciant: ſed tamen cum totis la-
mentorū laboribus ad ſola terrena dei-
deria exudant: compunguntur in ſletibus
vel precibus: ſed felicitatis trāſitorie ga-
dea exquirunt. Nos itaq; niuis aqua non
abluit: quia eorum ſletus ab imis venit.
Qui vero idecirco plorant: quoniam ſuper
na premia diſiderant: aqua niuis hos di-
luit: quia celeſtis cōpunctione infundit. **M**ē
cum perhennem patriam per lamenta ap-
petunt eiusq; accenſi diſiderēs plangunt
et ſummi accipiant vnde mundent. **I**te
nīx inferius ad terram deſcendit: in quo
diſignatur compunctionū humilitas. **A**nde
Gregorius: Aque niuis ſunt lamenta
humilitatis. Sunt enim nonnulli qui la-
menta habent: ſed humilitatem nō habēt
qui afflicti plangunt: ſed tamen in iōis fle-
tibus contra primorum vitam ſupbiunt:
vel contra ordinationem conditoris erigū-
tur. **M**ē nimirū aquas habent: ſed aquaz
niuis non habent: et ideo mundi eſte neq;
unt: quia humilitatis ſletibus minime la-
uatur. Ps. lxvij. Aliue dealbabunt in sel-
mon: ſelmon enim interpr̄atur ſensu. Et
nīx ergo in ſelmon eſt in ſenu mentis hu-
militas compunctionis qua ſcilicet deal-
bantur qui vittiorum nigredine fuerant of-
fuseati. Item compunctionis feruore dia-
bulus impide conatur immittendo ali-
quam affectionem et occupationē terrenā.
Sicut homo quando vinum ſive mustum
multum bullit et feruet ita et timeret ne for-
te dolium rumpatur: tunc immittit intus
caseum terrefrem: et tunc recipitur vapor
et feruor in poris casei et ceflat periculum
et ebullitio remiſſo feruore. Quid eſt enim
vinum ſive mustum bulliens niſi compun-
ctione feruens: de q̄ Ps. lix. ait: Horati
nos vino cōpūctiōis. Lui nimis diabolus
feruorem tollit cum caseum terrefrem im-
mittit. Quia dum compunctionem mentem
ad terrenā affectionem vel occupationem